DSchM 1976 * Banberg * 4./5.09. 1976

t-Club

Rund
ums Alte Rathaus

Samstag,
4. September 1976, 9 Uhr

Sonntag,
5. September 1976, 9 Uhr

Deutsche Schiiler-Meisterschaften
im Kanu-Slalom




Sam;tag, k. 9, 1976

DSchM 1976 * Banberg * 4./5.09. 1976
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1,
12,
=)
18,
15,
6.
1.
18.
19,
20
2.

Michael Radermacher
[1brich Kihndelt
Michael “eibert

Peter Schirmbeck

Peter Braun
Reland isele
Themas Zenetti
Kai Enders

Jtrg Hofmann

. Udo Figgemeier
Rainer Simanowski
Christoph Thomas

Michael Goller

Jorg Loose
(laudius Mack

Harald Seidler

Kargten Mihling

Kurt Vollert
Eckehard Weist
Thomae Loose

Andreas Krause

HS Aachen
KC Hilces

KC olacbeck
KC Merziy
KC Gladbeck
KF Ulm

AKV Augsburg
KY Worms
CHK finchen
WSC Lippstadt
MKC HMincen
(C Merzig
BFC Bamberg
KC Gladbeck

Vf1.Bad Kreuznach

KF Ulm

BKG Witten
AKV Augs?ur‘g
KV Schwerte
KC Gladbesi
AKV Augsburg

Lsut

1 193,2
1€ 197,2
40 2096
iy
20 21k,2

40 2299

30 224,7
2 223,3
20 21,2
40 215,2
20 223,

100 221,9
60 207,8
20 238,1
40 220,4
3t 23,8
60 231,7
40 22,4
50 222,5

- 50 231,9

50 248,1

2¢
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215,1
216,
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28k
225,2
236,8
235,2
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248,9
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35,
36.
S
38,
39.
40,
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k2,
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Martin'ﬂhaéhe

Markus Grabmeier

. Jirgen KreB

Holger Emrich
Michael HauBler
Wilkelm Diimmel
Thomas Stange

. 0laf Fichs
. Andreas Gihel

. lhomas Schrang

Kai Heber

Dirk Haselmeyer

. Peter Wéhrmann

Rainer Kiipper
Kai lsmer
Jochen Kiefer
Stefan Kellner
Jorg Drescher
Harald Werner
Christoph Doring
Rolf Oleich

W Sclingen
Sehu, Augsburg

SKG Hanau

KK Mihlheim

SKC Philipnsburg

KC Hilden

KK - Mihlhein

WKV Kiesbaden

WSC Lippstadt

BFC Bamberg

KC Hilden

RSY Braunschweig

KC Hilden

HKG Witten

RSV Braunschweig
KV Woras

RKC Miinden

SKG Hanau

SKC Philippsburg
KC Dillingen

KC Donauwérth

1. Lauf

100 24,9 324,9

50 231,0 281,0

50 242,0 292,0
10 241,0
200 255,0 4550
50 260,5 319,5
T0 20,2 330,2
90 277,1 36

70 275,1 345,

110 268,9 37
0 282,5 52,5

90 267,2 357,2

120 268,8 38ﬁ,8
90 278,3 368,3
100 270,5 3705
170 256,0 426,0
310 262,3 572,3
170 262,3 4323
260 328,6 588,6
nichtgestartet
nicht gestartet

Z; Lot

0

50 230,0 280,

40 256,6 296,6
70 246,2 316,2
60 242,7 302,7
60 248,3 308.3
10 255.6 325,6
120 272,6 392,6
60 280,1 340,1
220 297,8 517,8
20 301,6 351,6
100 268,6 - 368,6
100 271,3 371,3
110 249,7 359,7
180 269.2 449,2°
130 281,71 411,1
120 284,9 404,9
U 257,9 401,9
160 250,2 £10,2
340 323,9 €63,9
nicht gestartet

-
ot

nicht gestartet



Rennen 2, Schilerinnen B K I

1.
16,

Barbel Dimmel

Gabriele Radermacher
Kirsten Geschke

e P el Frosi
. Saline bohnke

Kerstin Wersin
Katris Dictze
Petra Kitzel
Ulrike Bark
Anette Ott

Martina Ribhausen

Inge Hiller
Antje Schmitz

Kirsten tichfelder‘

Anke Yormann
Sonja Bauer

Martina Kref

KC Hilden

WS ﬁacgen
WSC Lippstadt
KC Hilden

KC Homber.
AKV Augsburg
BFC Bamberg
PCi Berlin

KC Merzig

KC Godesberg
ke Uillingen
X Hilden
BFC Bamberg
MKC Honheim

BFC Bamberg

| SKG Hanau

..'j_
1. Lauf

10224 9
20 228,k
60 254, 1
30 248,5
30 293,9
30 2668
140 247,17
60 268,7
100 253,1
100 292,8
110 269,5
90 333,4

150 218,5
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2345

218,
34,7

218,5

423,
4285

nicht gestartet

nicht gestartet

nicht gestartet

2. Lauf
20 26,5
30 246,5
10 242,1
80 265,8

af_-ael f

PR AT

B0
50 250,5
130 262,5
50 306,6
100 274,5
100 308,5
60 324,2
100 300,7

392,5
356,6
74,5
48,5
38k, 2
400,7

nicht gestartet

nicht gestartet

nicht gestartet
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Rennen 3 Schﬁlérinnen A K 1 L
{. Birgit Kolbe - V1 Ginzburg
2. hnette Fries ‘RAHQ Essen
ﬁ. Tanja Zurmihlen Seitz Kreuznach
k, Simone Rommel RaA Essen
5. Ursula Strdbel EKV Augsburg
6. Martina Mries Seitz Kreuznach
7. Petra Nuhn WSV Lamperthein
g8, Barbara Réger VfL Giinzburg
9, Heike Steckel KC Hilden
10, Brigitte Schlaaff HSC [ippstadt

4
12.
i
1k,
1,
16,
17,
18,
39
20,
21.

Jutta Konncke
Karin Lacher
Jutta Zurmihlen

Angela Bruckmznn

Susanne Junklewitz

Andrea Vogel

Susanne Engelmann

Lndrea Adrian
Ute Loose
Steffi Theis

Sabine Prause

KC Gladbeck
VfL Giinzburg
Seitz Kreuznach
RAWA Essen

W¥¢ Solingen
FRVS Frankfurt
AV Augsburg
KSC Unna

KC Gladbeck

KC Merzig
KSC Unna

1. Lauf

——————

40 21,6
10 218,7
10 219, 4
20 222,5
20 226,6
10 235,6
X 23,3
30 21,6
60 225,
10 234,3

20 228,72

20 228 4
30 22,7
30 226,8
40 261,7
50 28,2

110 246,0

20 243,k
90 220,0
40 245,0
10 265,6

100 244,9

2, Lauf

10 215,1 25,1
20 214,6 234,6
40 21,1 261,1
20 211,9 2319
10 204,5 2345
10 225,0 . 23,0
X 2354 235,k
30 213,2 243,2
20 223,9 243,9
20 232,71 252,7
34,9
249,5
293,6
297,0

20 229,5
60 233,6
10 267,0
10 251,1 261,1
30 231,3 261,3
40 221,9 261,9
50 242,3 292,3
50 21,2 2,2
20 255,k 215,b
40 249,3 289,3



noch Rennen 3
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Schilerinnen A

22,

23. Marion fFriedrich

24,
2).
26,
25
28.
29

36..

3.
.
P
34,
.
36
3
38.

Sonja Becker

Manuela Markl
Britta Klein
Ute Drache

Anke B, Hildesheinm

Petra Holdau
Ute Hiller
Elke Stenzel

Andrea Marschewski

Andrea Aninger
Elke Buchwald

Berit Herser

Christiane Mihling

Petra Loffler
Ina Bartmann

Beate Kaiser

KC Bietigheim
MKC Monheim
KC Dillingen
KC Merzig

W Solingen
KSC Unna

KC Hilden

KC Dillingen
SKG Hanau

KSC Unna

KC Dillingen
KC Godesberg
FRVS Frankfurt
WKG Witten
FRVS Frankfurt
KV Schwerte

WS Aachen

1. Lauf

. 19 28,3 003

0 252,3 262,3
0 2345 04,5
0 242,7 02,7
130 289,6 419,6
60 249,4% 39,4
O 23,5 298,5
60 252,4 312,4
100 240,9 350,%
80 259,4 339,4
0 279,8 349,8
110 334,4 444 4
140 250,0 390,0
210 329,0 539,0
k40 337,9 171,9
nicht gestartet
nicht gestartet

2. Lauf

30 248,7 278,1
40 254,9 29%,9
N 240,5 290,5
40 250,9 290,9
30 264,8 294,8
W 2a],l 913k
0 27,7 30,1
60 251,7 311,7
110 220,6 330,6
80 270,0 350,0
80 312,4 392,4
100 239,9 389,9
60 24k,h 3044
150 303,7 453,1
310 299,3 609,3
nicht gestartet
nicht gestartet



Rennen 4
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Schiiler A K T

&
2
3.
4.
D

6.

T

8.

3.

10.
Al
12,
13,
14,
13
16.
s
18.
19.
20.
2l
22,
23.
k.
25,
26.
£1.

Dirk Bovensmann
Martin Hild
Armin Lobeck
Roland Pelzer
Helmut Kdpping
Christian Low
Frank Willemsen
Roland RofB

Frank Hofmann
Jorg Susky

Wert “er Merklein
Thomas Bergmann
Thomas Gfiebel
Frank Trach
Thorsten Frigge
Michael Schettle
Andreas Thamm
Herbert Grams
Michael Deitz
Hermann Heinen
Rubert Grabmeier
Christian Wundsam
Rudolf Breu
Andreas Kibler
Uwe Michel

Frank Zeimys

Th8mas Nacke

KV Schwerte
SKG Hanau
Seitz Kreuznach
ABC Aachen
Bayer Dormagen
KC Merzig

KCW Krefeld
KCW Krefeld
CMK Minchen

KV Schwerte
BFC Bamberg
WKV Wanne~Eickel
AKV Augsburg
KK Miihlheim
WKG Witten

KC Merzig

KC Godesberg
KC Hilden

KC Merzig

KWC Krefeld
Schw. Augsburg
7SV Plattling
AKV Augsburg
KF Ulm

KG Stuttgart
KK Mihlheim
AKV Augsburs

ey By =5 TR AR ES e

o
B E S EssEERENNS B

1. Lauf

170,5 180,5
176,7 16,1
196,6 216,6
193,7 193,7
187,2 287,2
196,3 196,3
196,5 196,5
199,5 199,5
206,17 216,17
183,5 203,5
203,5 203,5
194,1 214,1
188,6 208,6
199,2 209,2
222,71 262,7
195,8 215,8
197,7 217,7
198,6 218,6
208,8 218,8
209,9 219,9
01,4 2414
208,8 248,8
217,7 261,7
210,9 250,9
198,7 278,7
219,2 229,2
209,4 229,4

2. lLauf

167,7 167,71
174,3 184,3
187,6 187,6
192,1 212,1
186,1 196,1
196,3 236,3
194,7 204,17
196,9 216,9
202,1 02,1
187,6 227,6
212,0 242,0
196,0 206,0
189,1 209,1
19,5 209,5
2144 21k 4
198,4 228 4
195,9 215.9
211,b 251.5
216,4 286,14
214,3 244,3
201,0 221,0
211,4 221,4
215,4 225,k
205,5 225,5
195,9 225,9
219,7 229,7
211,9 251,9
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noch Schiler & K I

28. Jorg Blees

29. Michael Radmann
30. Ortwin Gut

i
32, Thomas Bauerfeld
33. Guido Winter

34, Hans Hageloch

Jan Koesling

39. Hans Augustin

36. Uli Englet

37. Hannes Kremer

38, Hans Wellep

39. Uwe Rodewald

4o. Leo Wollny

41, Ralf Braun

42. Uwe Vogelmann

43, Andreas Bertelmann
44, Bernd Menzel

5. Ralf Komnick

46, Christ. Schleicher
47. Volker GroBmann
48, Ulrich Barleken
%9, Stephan Schnell

50 Edgar Schramm

51. Frank Ziegler

52. Volker Marschewski
53. Giinter Duckeck

54, Uwe Sieber

KC Merzig
Seitz Kreuznach
KC Ginzburg

KC Merzig

PCW Berlin
Bayer Dormagen
KC Bietighein
KV Schwerte

KC Dillingen
Schw. Augsburg
KC Bietigheim
TV Fiirth

Schw. Augsburg
WKG Witten

KF Ulm

KV Schwerte

TV Firth

RSV Braunschweig
SKG Hanau

K¥C Krefeld

KC Hilden

KV Worms

BFC Bamberg

KC Bietigheim
KSC Unna

K& Stuttgart
PCW Berlin

Lauf

].o

30
30
2
30
20
30
0
20
10
40
90
20
30
140
50
30
D
30
40
60
0
40
70
100
50
0
10

207,1 237,1
208,5 238,5
210,2 230,2
202,7 232,7
214,3 2343
204,5 2345
25,2 235,2
216,1 236,1
226,2 236,2
197,3 237,3
213,4 303,
230,1 250,1
215,6 245,6
248,6 388,6
210,1 250,1
2045 2545
235,9 255,9
231,9 261,9
218,7 258,7
231,1 291,1
231,9 261,9
223,9 2639
218,9 288,9
211,7 371,71
233,1 283,1
211,0 281,0
235,4 3054

2, Lauf

30
iy
10
40
10
90
30

—3
=

199,9 229,9
210,0 230,0
207,5 277,5
192,4 232,k
215,5 285,5
18,8 298,8
07,4 237 4
211,4 2814
228, 4 288,k
201,4 291,4
03,6 243,6
225,2 245,2
225,6 265,6
25,7 245,17
217,5 24,5
21,6 310,6
239,7 259,7
237,0 257,0
223,3 303,3
231,7 261,71
227,3 287,3
226,1 266,1
215,9 275,9
236,8 276,8
237,8 271,8
234,6 2046
232,6 282,6
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noch Schiler A K I

55.
56.
57.
98.
59.
60.
61.
62.
63.
6k.
65.
6.
67.
68.
69.
10.
s
72.
3.
Té.
i
T6.
1,
78.
19.
80.
1.

Silvano GeiBler
Thomas Adrian
Frank Hoffmann
Dieter Will
Thomas Adler
Klaus Bertelmann
Bernhard Butzer
Andreas Fritz
Franz Rodel
Andreas Markurth
Thomas Frisch
Markus Neumann
Michael Elsner
Michael Besch
Frank Sammler
Stefan Wiesnet
Roger Raczynski

Uwe Fischer

Michael Schuhmacher

Peter Thiel
Betlef Pawlak
Dirk Heemann
Jorg Stein
Greco Adolfo
Wolfgang Mayr

Hans-Peter Hofmann

Torsten Seyfarth

SKC Philippsburg
KSC Unna

Seitz Kreuznach
WKV Wiesbaden
KC Merzig

KV Schwerte

KV Worms

WKV Wiesbaden
BFC Bamberg

RSV Braunschweig
KV Worms

KG Stuttgart
FRVS Frankfurt
KV Schwerte

MEC Monheim

AKV Augsburg

KV Schuerte

WKG Witten

SKC Philippsburg
FRVS Frankfurt
KC Gladbeck

WKG Witten

Bayer Dormagon
KC Giinzburg

KC Giinzburg

KV Worms

KK Mihlheim

1. Lauf

140 227,6a367,6
140 240,0 380,0
180 223,7 403,7
0 226,9 316,9
130 253,4% 383,4
10 242,5 312,5
70 254,0 324,0
110 264,2 374,2
90 244,5 334,5
50 291,0 341,0
140 265,5 405,5
110 246,6 356,6
80 281,8 361,8
130 232,5 362,5
120 247,0 367,0
0 282,k 372,4
140 243,8 383,8
110 279,9 389,9
gekentert
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet

2, Lauf

60 227,4 2874
70 219,5 289,5
oo 262,1 02,1
60 246,8 306,8
70 239,3 309,3
140 240,8 380,8
190 271,4 461,4
100 229,1 329,1
100 244 4 344 4
90 291,1 381,1
90 261,3 351,3
gekentert
90 281,3 371,3
170 248,5 418,5
300 296,7 596,17
110 273,5 383,5
160 257,9 411,9
150 265,2 415,2
270 298,8 568,8
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet
nicht gestartet

nicht gestartet



Sonntag, 5. 9. 1976

Rennen 5 Schiilerinnen  Mannschaft 1.Llauf
1. Roger

Lacher

Kelbe VfL Giinzburg 10 249,2 259,2
2. Bruckmann

Fries

Rommel RAWA Essen 10 251,1 2611
3. Diimmel

Steckel

Bédhnke KC Hilden X 268,4 2684
4, Zurmiihlen

Zurmihlen

Friis Seitz Kreuznach 40 249,5 2895
5, Strobel

Dietze

Engelmann AKV  Augsburg 80 270,6 350,6
6,. Hildesheim

Prause

Adrian KSC Unna 30 281,2 31,2

7. Markl

Aninger

Hiller KC Dillingen 110 297,8 407,8
8, Klein

Theis

0tt KC Merzig nicht gestartet
9, Bauer

Eichfelder

Katzel BFC Bamberg 260 334,4 5944
10. Vogel

Herger

Loffler FRYS Frankfurt 380 294,8 674,8
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2. Lauf

20 245,0

20 244,

70 281,5

10 259,1

36 273,12

140 299,1

130 329,2

90 339,0

140 329,71

gekentert

265,0

264,

31,5

329,1



Rennen 6
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Schiiler , Mannschaft

1. Bovensmann

I

10.

Augustin

Susky

2. Millemsen

Rof

Heinen

Radmann
Lobeck
Hoffmann

. Griebel

Nacke
Breu

. Heller

Hageloch
Ziegler

. Koesling

Schettle
Low

Kiihndelt
Grams
Barleken

. Kiibler

Eisele
Vogelmann

. Deitz

Schirmbeck
Blees

Seilert
Loose
Braun

KY

Schwerte I

KWC Krefeld

Seitz Kreuznach

AKV  Augsburg

KC

KC

KC

KF

KC

KC

Bietigheim

Merzig I

Hilden I

Ulm

Merzig II

Gladbeck

1. Lauf

20 214,9

.10 230,7

10 249, 1

20 229,7

X 2514

40 213,8

10 254,1

10 255,2

80 235,5

50 254, 3

234,9

240,17

259, 1

249,7

35,5

304 3

2. Lguf

X 218,8

30 232,8

X 241,8

10 235,5

60 260,8

60 255,0

20 239,

L0 247,0

30 237,6

20 252,6



i

12.

(i

L

19,

16,

17,

18,

L

Merklein
Goller
Schramm

Frigge
Braun
Mithling

Grabmeier R.
Wollny
Grabmeier M,

Trach
Leimys

Eprich

Hild
Schleicher
Kref

Vollert
Krause
Zenetti

Bertelmann

Bertelmann
Weist

Wahrmann
Weber
Diimmel
Fuchs
Fritz

Wil

20,

Enders
Schnell
Butzer

BFC Bamberg

WKG Witten I

Schwaben Augsburg

KK Mihlheim

SKG Hanau

AKV  Augsburg II

KV “chwerte 11

KC  Hilden II

WKV Wiesbaden

KV Yorms
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1o Louf

204503 215,3

ausgeschieden

50 273,6 323,6

40 21,9 291,9

50 251,5 301,5

80 246,5 326,5

100 259,4 359,4

110 298,4 408, 4

150 04,1 454,1

190 275,4 465,4

2. Lauf

50 256,3 3063

30 260,3 290,3

30 260,7 290,7

30,8

60 260,8

70 258, 4

328,4

70 27,7

70 265,0

40 2954

100 287,1

90 300,2 390,2
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1, Lauf 2.Lauf

21, Neumann

Duckeck . :

Michel K6 Stuttgart gekentert 140 274,2 K42
22. Komnick

Haselmeyer

fiarkurth RSV Braunschweig 150 282,6 432,6 130 305,0 435,0
23. FRVS Frankfurt nicht gestartet
2k, KC  Giinzburg nicht gestartet
ot WKG Witten I1I nicht gestartet
26. WSC Bayer Dormagen nicht gestartet
Wir wiinschen Ihnen eine gute Heimfahrt

Ihr

Bamberger Faltbootclub



